resurrectione, concutitur; ita vindicata, constabillitur. Animæ autem salutem credo retractu carere. Omnes enim fere hæretici eam quoque modo ²⁶ velint ²⁷, tamen non negant. Viderit unus aliqui Lucanus, nec huic quidem substantiæ parcens, quam secundum Aristotelem dissolvens, aliud quid pro ea subjicit, quasi sit tertium ²⁸ quiddam resurrecturum, neque anima, neque caro, id est non homo, sed ursus forsitan, qua ²⁹ Lucanus (11). Habet et iste a nobis plenissimum de omni statu animæ stylum, quam imprimis immortalem tuentes, solius carnis et defectionem (12) agnoscimus, et refectionem (13) cum maxime asserimus; redactis in ordinarium materiæ corpus, si qua et alibi pro causarum incursione præstricta ³⁰ distulimus. Nam ut quædam prælibari solemne est, ita differri necesse est, dummodo et prælibata suppleantur suo corpore, et dijata reddantur suo nomine.

CAPUT III.

Est quidem et de ³¹ communibus sensibus (14) sæpere in Dei rebus; sed in testimonium veri, non in adjutorium falsi: quod sit secundum divinam, non contra divinam dispositionem. Quædam enim et natura nota sunt, ut immortalitas animæ penes plures, ut Deus noster penes omnes. Utar ergo et sententia Platonis (15) alicujus pronuntiantis: Omnis anima immortalis. Utar et conscientia populi, contestantis Deum deorum. Utar et reliquis communibus sensibus, qui Deum judicem prædicant: Deus videt; et: Deo commendo. At cum aiunt: Mortuum, quod mortuum et: Vive, dum ³² vivis; et: Post mortem omnia finiuntur, etiam ipsa; tunc meminero, et cor vulgi cinerem a Deo deputatum ³³ et ipsam sapientiam sæculi stultitiam pronuntiatam. Tum si et ³³ hæreticus ad vulgi vitia, vel sæculi ingenia confugerit: Discede, dicam, ab ethnico, hæretice; etsi unum estis omnes, qui Deum finigitis ³⁴, dum hoc tamen in Christi nomine facis, dum Christianus tibi videris, alius ab ethnico es: reddes illi suos sensus, quia nec ille de tuis instruitur. Quid cæco duci innoteris, si vides ³⁵ Quid vestiris a nudo,

Variæ lectiones.

- ¹⁸ Tale Ven. ¹⁹ De Deo carnis auctore et de Christo carnis redemptore rursus add. Rh. Pam. ²⁰ Ad inser. Fran. Pam. ²¹ Ultra Pam. Fran. ²² Occurrendum Rhen. Seml. ²³ Etiam Rhen. Seml. ²⁴ Digerendum sit Pam. Fran. ²⁵ Nos quoque incerta, id est Fran. Pam. ²⁶ Quomodo Rhen. ²⁷ Volunt Rhen. Pam. ²⁸ Quasi sit tertium absunt a Rhen. ²⁹ Tanquam Rhen. Semler. ³⁰ Perstricta Fran. Pam. ³¹ De omitt. Rhen. Seml. ³² Vivendum cod. Pith. Rhen. ³³ Et abest a Rhen. Seml. ³⁴ Fugitis alit. ³⁵ Videri Rhen. Seml.

Commentarius.

(10) *Deum mundi naturaliter notum.* Adeo hæc opinio hominum omnium animis inhæsit, ut Athenienses sophistæ cujusdam Pythagoræ librum combusserint, qui in principio continebat, *An Deus sit?* Sic Cantabrigiensiæ academiæ fundator, cum olim illac transiret, audissetque disputantes theologos *an Deus sit*, pœnituit ipsum fundatæ illius academiæ, in qua de re naturali cognitione clara adhuc dubitabatur. Læ PR.